
 

 

UCHWAŁA NR XXX/239/2017 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm. poz.1579) oraz art. 206 ust. 1 - 3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Wyrzysk, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych  przez  Gminę  Wyrzysk, a  także inne  organy,  na  okres  od    

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) plan sieci klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w 

szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych 

gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wyrzysk na okres od 1 września    

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej 

uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów publicznych 

ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk,          

a także inne organy, od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Gleśnie o strukturze 

organizacyjnej obejmującej klasy I-III z siedzibą w Gleśnie przekształca się w 

ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-IV: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Gleśnie; 
2) siedziba: Glesno 9, 89-300 Wyrzysk. 

 

§ 3. Gimnazjum im. Marii Skłodowskiej-Curie z siedzibą w Wyrzysku włącza się 

do Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich z siedzibą w Wyrzysku na 

następujących  warunkach: 



 

1) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku 
rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.; 

2) kształcenie  w  klasie I Szkoły Podstawowej im. Powstańców  
Wielkopolskich  w Wyrzysku rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018; 

3) Gimnazjum  im  Marii  Skłodowskiej-Curie w Wyrzysku  zakończy  
działalność  z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

 

§ 4. Gimnazjum im. Jana Pawła II z siedzibą w Osieku nad Notecią włącza się 

do Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica z siedzibą w Osieku nad Notecią na 

następujących  warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Osieku nad Notecią rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017 r.; 

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Osieku 
nad Notecią rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018; 

3) Gimnazjum im  Jana  Pawła  II w  Osieku  nad  Notecią zakończy  działalność  
z dniem 31 sierpnia 2017 r. 
 
§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 6. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie  jej  na tablicy  ogłoszeń w  siedzibie Urzędu Miejskiego w Wyrzysku 

(ul. Bydgoska 29; 89-300 Wyrzysk), a także  na stronie  Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Wyrzysk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady 

            (-) Stefan Rymer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXX/239/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2017 r.   

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) została wdrożona reforma oświaty, która 

m.in. przewiduje, iż z dniem 1 września 2017 r.  6-letnie szkoły podstawowe stają się 

8-letnimi szkołami podstawowymi oraz likwiduje się klasę I, a w latach następnych 

kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum. W związku z wprowadzonymi przepisami 

zmianie ulegnie struktura szkolnictwa w Gminie Wyrzysk, a w konsekwencji zmianie 

ulegnie także sieć szkół. W związku z powyższym ustawodawca nałożył obowiązek na 

radę gminy podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe art. 206 przytoczonej ustawy. Uchwała ta podlega opiniowaniu 

przez kuratora oświaty i związki zawodowe. Następnie, na podstawie art. 210 ww. 

ustawy rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, w terminie do 

dnia 31 marca 2017 r. podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Z uwagi na powyższe Gimnazjum im. Marii Skłodowskiej – Curie w Wyrzysku 

zostanie włączone do Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w 

Wyrzysku, a Gimnazjum im. Jana Pawła II w Osieku nad Notecią zostanie włączone 

do Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Osieku nad Notecią. Zajęcia w 

Osieku nad Notecią odbywać się będą w dwóch budynkach – w siedzibie szkoły przy 

ul. Szkolnej 2 oraz w budynku dotychczasowego gimnazjum, przy ul. Głównej 58. 

Odległość pomiędzy budynkami wynosi około 1 km. Zatem podjęcie niniejszej 

uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są wynikiem diagnozy 

demograficznej mieszkańców i zapotrzebowania na szkoły podstawowe oraz wynikają 

z analizy struktur zatrudnienia nauczycieli. 

         Przewodniczący Rady 

            (-) Stefan Rymer 


